
РУКОВОДИТЕЛЬ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗВЕЗДНЫЙ ГОРОДОК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 01.11.2017 № 344/5 

 

Звездный городок 

 

 

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и работ, 

применяемых при расчете объема финансового обеспечения муниципального задания 

МБОУ СОШ им. В.М. Комарова с УИАЯ ЗАТО городского округа Звездный городок 

Московской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

 

 

В соответствии с п. 4 ст. 69 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением руководителя администрации городского округа Звездный городок 

Московской области от 30.12.2016 № 367 «Об утверждении Порядка формирования и 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными 

учреждениями городского округа Звездный городок Московской области» и Порядком 

определения нормативных затрат на оказание на оказание муниципальных услуг в сфере 

образования, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями городского округа Звездный городок Московской области, 

утвержденным постановлением руководителя администрации городского округа Звездный 

городок Московской области от 30.12.2016 № 369, руководствуясь Уставом закрытого 

административного территориального образования городской округ Звездный городок 

Московской области, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг и работ, 

применяемых при расчете объема финансового обеспечения муниципального задания МБОУ 

СОШ им. В.М. Комарова с УИАЯ ЗАТО городского округа Звездный городок Московской 

области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов с 01.01.2018 года (прилагается). 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации городского округа Звездный городок Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Врио руководителя администрации 

городского округа Звездный городок 

Московской области 

 

 

Е.В. Баришевский 



Утверждены 

постановлением  

руководителя администрации 

городского округа Звездный городок 

Московской области 

от 01.11.2017 № 344/5 

 

 

 

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг и работ, применяемых при расчете объема финансового 

обеспечения муниципального задания МБОУ СОШ им. В.М. Комарова с УИАЯ ЗАТО городского округа Звездный городок 

Московской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной услуги 

(работы) в 

соответствии с 

ведомственным 

перечнем 

муниципальных услуг 

(работ) 

Уникальный 

номер реестровой 

записи из 

ведомственного 

перечня 

муниципальных 

услуг (работ) 

Единица 

измерения 

муниципаль

ной работы 

Нормативные затраты на единицу 

муниципальной работы, руб. 

Налог на имущество, руб. 

2018 год 2019 год 2020 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 «Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования» 

117870003003001

01005101 

Человек 76 667,28 77 787,28 78 952,33 391 500,00 391 500,00 391 500,00 

2 «Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования» 

117910003003001

01009101 

Человек 86 435,95 87 652,33 88 917,37 374 100,00 374 100,00 374 100,00 

3 «Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования» 

117940003003001

01006101 

Человек 91 689,47 92 954,74 94 270,62 87 000,00 87 000,00 87 000,00 



4 «Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования 

(дистанционное 

обучение)» 

117870001004001

02004101 

Человек 313 144,79 316 561,16 320 114,19 1 131,00 1 131,00 1 131,00 

5 «Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования 

(дистанционное 

обучение)» 

117910001004001

04006101 

Человек 387 554,21 391 689,48 395 990,16 2 262,00 2 262,00 2 262,00 

6 «Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования 

(дистанционное 

обучение)» 

117940001004001

14001101 

Человек 463 053,21 467 919,00 472 979,42 2 262,00 2 262,00 2 262,00 

7 «Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования 

(надомное обучение)» 

117870001004002

01004101 

Человек 71 366,21 72 439,60 73 555,93 4 698,00 4 698,00 4 698,00 

8 «Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования 

(надомное обучение)» 

117910001004003

01007101 

Человек 74 813,71 75 892,20 77 013,83 4 698,00 4 698,00 4 698,00 

9 «Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования 

(надомное обучение)» 

117940001004002

07009101 

Человек 85 093,21 86 301,44 87 558,00 2 349,00 2 349,00 2 349,00 

 


